
COMUNE DI SAN MAURO MARCHESATO 
(provincia di Crotone) 

 
Determinazione n. 74 del Responsabile dell’area amministrativa finanziaria del  29/07/2022 
 

Oggetto: Autorizzazione inserimento e richiesta spesa retta relativa al minore M.C. 

presso il Gruppo Appartamento Maschile Comunità San  Domenico con sede a 

Catanzaro 
                    
  
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il provvedimento sindacale  n. 3 del  09/04/2020 con il quale la sottoscritta veniva 

nominata responsabile dell’area amministrativa-finanziaria; 

Atteso che la competenza in materia è in capo alla sottoscritta; 

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento, la sottoscritta responsabile di 

posizione organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere, quindi, in posizione di conflitto d’interessi; 

Vista la legge n. 184/1983 “ Disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori” e le 

successive modifiche introdotte con legge n. 149/2001, le quali sanciscono il diritto del 

minore di crescere ed essere educato nell’ambito della propria famiglia e stabiliscono altresì 

che, qualora temporaneamente privo di ambiente familiare idoneo, lo stesso possa essere 

collocato in una struttura o persona singola in grado di assicurargli il mantenimento, 

l’educazione e l’istruzione di cui ha bisogno; 

Preso atto che il Tribunale dei Minorenni di Catanzaro ha revocato il decreto del 

12/10/2021 che affidava il minore alla coppia T.V. e con lo stesso incaricava  il servizio 

sociale  al collocamento del minore in Casa Famiglia; 

Preso atto che il  minore  M.C.. sarà collocato  presso il gruppo appartamento maschile “ 

Comunità San Domenico” Contrada Corvo, via della Solidarietà- Catanzaro; 

Vista la comunicazione della “Fondazione Città solidale Onlus Comunità San Domenico di 

Catanzaro prot. n. 1562/2022 del 22/07/2022 acquisito al prot. dell’ente al n. 2462 del 25 

luglio 2022 con la quale si comunicava la disponibilità all’accoglienza del minore presso la 

struttura;   

Richiamate le “Linee guida della Regione Calabria” che stabiliscono l’ammontare del 

contributo; 

Ritenuto, pertanto, dover disporre in merito a quanto stabilito dal Tribunale dei Minorenni 

di Catanzaro così come da  decreto n. prot. 560/2019VG e proc. N. 2382/2022 ; 

Viste le disposizioni di legge vigenti in materia;  

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

Per  quanto espresso in premessa di 

 

 



1. Di autorizzare l’inserimento del minore M.C..presso il Gruppo di Appartamento 

Maschile “ Comunità San Domenico di Catanzaro; 

2. Di prendere atto di quanto disposto dal decreto del Tribunale dei minorenni di 

Catanzaro; 

3. Di chiedere alla Regione Calabria l’autorizzazione della spesa della retta per 

l’accoglienza del minore M.C., meglio generalizzato nella documentazione agli atti; 

4. di dare atto che la spesa della retta del ricovero del minore M.C., grava sul Bilancio 

Regionale,  

5. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Regione Calabria per il 

seguito di competenza; 

6. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

7. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on line 

del Comune per 15 giorni. 
- 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 10.10.2012 n. 174. La sottoscritta dott.ssa Vittoria Barone,  

responsabile del servizio, previo controllo di regolarità amministrativa e contabile, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità dell’azione amministrativa. 
 

 

                                                                          Il Responsabile dell’Area ammin. Finanz. 
                                                                                Dott.ssa Vittoria Barone 
 

 

 

 

                                                                                                
Attestato di pubblicazione 

 

Si attesta  che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio in data 

________________per rimanervi quindici giorni consecutivi.   
 

 

Il responsabile dell’Albo 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


